Од-нак при зовнішній заданості передачі фактів щоденник залишається книгою, заснованою на переживаннях оповідача, тому матеріал пода-ється з особистісно-індивідуальної точки зору. Щоденник В. Ф. Тимківського охоплює час з 24 вересня (6 жовтня) по 2 (14) жовтня 1814 року і містить відомості про країну і життя сер-бів. Чимало місця відводиться опису природи, а також міркуванням автора про слов'ян-язични-ків, які колись населяли цю землю; «о тех време-нах, когда словене в первый раз пришли в сию страну»; про їх життя «в шалашах, среди холмов песчаных и